54 CÔNG BÁO Số 3 + 4 - 10 - 01 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN LẬP

Số: 60/2008/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Lập, ngày 10 tháng 01 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Ban hành chương trình giám sát của Hội ñồng nhân dân

 huyện Yên Lập năm 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN LẬP

  KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân ngày 02/4/2005;

Sau khi xem xét Tờ trình số 49/TTr-HðND ngày 31 tháng 12 năm 2007 của
Thường trực HðND huyện Yên Lập, về việc ñề nghị ban hành chương trình giám sát
của HðND huyện năm 2008 và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Ban hành chương trình giám sát năm 2008 của Hội ñồng nhân dân
huyện Yên Lập với các nội dung sau:

1. Chương trình giám sát của Thường trực HðND huyện:

- Quý I/2008: Giám sát công tác dồn ñổi ruộng ñất trên ñịa bàn huyện;

- Quý II/2008: Giám sát việc thực hiện Nghị quyết 32/2006/NQ-HðND của
HðND huyện khóa XVII về thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai ñoạn
2006 - 2010;

- Quý III/2008: Giám sát thực hiện Nghị quyết số 53/2007/NQ-HðND của
HðND huyện khóa XVII về thực hiện chương trình giảm nghèo giai ñoạn 2006 -
2010;

- Quý IV/2008: Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm
2008.

2. Chương trình giám sát của các Ban HðND huyện:

a) Ban Kinh tế - Xã hội:

- Giám sát kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ cước, trợ giá một số mặt hàng cho
các xã ñặc biệt khó khăn từ năm 2004 ñến năm 2007;

- Giám sát kết quả thực hiện dự án 135 và trung tâm cụm xã giai ñoạn  2005 -
2008.

Số 3 + 4 - 10 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 55

b) Ban Pháp chế:

- Giám sát công tác quản lý và bảo vệ rừng năm 2007;

- Giám sát công tác xét xử của Tòa  án nhân dân huyện năm 2008.

ðiều 2. Giao Thường trực HðND huyện chỉ ñạo, ñiều hòa, phối hợp với các
Ban của Thường trực HðND huyện ñể tổ chức thực hiện tốt chương trình giám sát
của HðND huyện năm 2008, báo cáo kết quả giám sát vào kỳ họp HðND huyện cuối
năm 2008.

ðiều 3. Thường trực HðND huyện, các Ban HðND huyện, UBND huyện và
các cơ quan liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt nội dung nghị  quyết này.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa XVII, kỳ họp thứ mười
một thông qua ngày 09 tháng 01 năm 2008.

CHỦ TỊCH

ðinh Ngọc Thanh (ðã ký)